Dñica. xvi. post trinitatis

Iniquitates nostre multiplicatae sunt super caput nostrum. et delicta nostra creuerunt usque ad celum. **I** Esdre. ix. Nota differentiam inter iniquitates et delicta. Iniquitates sunt peccata facta directe contra deum. Delicta sunt peccata facta indirecte contra deum. **S**ed delicta sunt peccata facta directe contra deum ubi gratia. Si vos vadatis in ortum vineam vel campum recipiendo fructus etc. contra voluntatem domini sui. istud est iniquitas. id est. non equitas. **S**ed quando vaditis ad diuinum etc. pro salute. vel pro filiis vel ad inueniendum perditum. hoc dicitur delictum. quod ascendit usque ad celum. quia tangit deum de directo. **I**tem si loquendo cum aliquo homine dicitis mendacium. vel diffamando aliquem hoc est iniquitas. **S**ed si iuratis vel blasphematis in possessione alicuius domini et defraudatis eum in fuitio. hoc dicitur iniquitas. **S**ed quando non facitis fuitium deo debitum. sicut est in dominica audire missam etc. est delictum etc. **T**ertius modus est extendendo manus in altum. sicut fit communiter in elevatione corporis christi. **I**ste modus puenit ex indigentia. **A**ttendatis quantum sit indigentia humana plus omnibus animalibus indigentes sumus. tam in corporalibus quam spiritualibus. **P**rimo in corporalibus cogitate quantum tardat creatura hoc est homo antequam possit ire. et cum in strumetum ostenditur sibi modus ambulandi. et vultus capreolus. vel pullus perdicis adhuc habens testam de ovo in capite currit. **I**tem animalia iam nascuntur cum veste sua. ut agnus. canis. vulpes et sic de aliis. pro hyeme et estate. **S**ed nos nec cum lana nec cum pelle. imo si volumus nos induere oportet deperdere ovem et recipere lanam et parare primo lauando. filando. texendo. quassare in molendino. colorare. suere. suspendere etc. quantum labores. **I**dem de cibis. animalia non seminant. nec colligunt nec faciunt pulionem. **N**os vero si volumus vivere oportet habere campos vineas. bestias. arare. seminare. metere. portare ad horreum. triturare. pinsere etc. **I**tem animalia non faciunt domos. iam inveniunt domicilia sua. sed nos oportet emerre fundum. ponere fundamenta. habere lapides. calcem. portas. fenestras etc. **I**tem animalia habent arma sua. cattus unguis et leo. bos cornua et ceruus. etiam lepus tibias ad fugiendum. arma sunt defensiva. cyrogrillus iam habet sua castra spelunca etc. **S**ed nos oportet proquirere ferrum post liquefacere. deinde malleare. deinde cultellos fabricare etc. propter ergo indigentia humana in corporalibus. **I**tem in spiritualibus in anima. dicit philosophus. quod intellectus hominis est a principio tanquam tabula rasa in qua nihil est depictum. sed sicut per gamentum album. animalia in prima die habent totam scientiam et industriam. statim quando est natus capreolus. cattulus. agnellus. iam scit ubi inueniat ybera. et quos ostendit sibi quod ibi sit suum nutrimentum.

Et puer etiam si habet ybera ad duos digitos distantia morietur fame. nisi a matre ponantur in ore eius. **I**tem pullo apponatur lapis preciosus et panis. sciet eligere et comedere de pane et non de lapide. **I**am habet suam scientiam. sed si puero detur candela ardens. tanget digito. si pruna mittet in ore. **E**cce defectus. **I**tem agnus vel capreolus infra certum oves cognoscit matrem suam in balatu. et non sic homo puer etc. **I**dem dicit Ambrosius in examine ron. quod perdices furant sibi ova ad inuicem. et quando pulli sunt nati in voce cognoscunt matrem suam etc. et pueri vni anni non cognoscunt parentes. **I**tem agnus vel capreolus si videt lupum statim fugiunt iam sciunt quod est eis inimicus. **I**tem pullus quando videt miluum. **S**ed si lupus venit ad puerum respicit eum nec timet eum. **I**tem animalia sciunt suas medicinas sed non studuerunt in morte pessulano. ut patet de musceta contra venenum serpentis. et de ceruo. et nos nisi studeamus medicinam nescimus. quod est bonum seu malum. patet ergo nostra magna indigentia tam in corpore quam in anima. **I**dem dauid in psalmo lxxviii. Cito anticipet nos misericordie tue. quia pauper factus sum nimis. scilicet plus quam bestia. **E**x ista ratione. quia indigemus bonis spiritualibus extendimus dexteram. et quia indigemus bonis corporalibus extendimus sinistram. quasi dicendo deo. **D**omi domine detis mihi. **L**euemus corda nostra cum manibus ad dominum in celo. **T**hren. iij. **I**stus modus ostendit nobis pauperes. **N**am si in hac villa modo ab aliquo diuite fieret ordinatio et publicaretur et daretur duos florenos de fenestra sua omni venienti. **Q**uot venirent extendendo manus dicendo. domine detis mihi. **I**tem christus dicit. quia domini est terra. **N**um. cccc. et xxviii. anni sunt quasi quod fecit unam ordinationem. dicens. **P**etite et accipietis. omnis qui petit accipit. **L**uce. xi. **I**dem orando extendimus manus quasi dicamus. **D**omine sum pauper detis mihi. **Q**uifens hic hoies iuxta illud apostoli. **V**olo viros orare in omni loco leuantes puras manus sine ira scilicet appetitu vindicte et disceptatione. **I**tem. i. id est. placidando extendendo seu accusando. **N**ota puras manus scilicet a luto ysure. **A**bachuc. ij. **U**e qui multiplicat non sua: usquequo aggrauat contra se densum lutum etc. **A** simo luxurie. ad philipp. iij. **O**mnia arbitror ut stercoza ut christum lucrificam **A** sanguine. **E**sa. j. **C**um extederitis manus vestras auertam oculos meos a vobis. et cum multiplicaueritis orationes vestras: non exaudiam. manus enim vestre sanguine plene sunt. **M**ulti extendunt manus in oratione inuanius. **R**atio. quia non habent manus mudas. quia sicut vos non daretis elemosynam pauperi inmundissimas manus habent. sic nec deus. **Q**uartus modus est crufando vlnas. et procedit ex conscientia: quando homo cogitat dicens. **M**iser de meis peccatis iam factus est peccatus in curia iusticie dei. et sententia data